14 февраля 2008      91

О передаче полномочий

(в ред. приказа Минздрава от 13.05.2008 N 397)

На основании статей 93, 152 Трудового кодекса Республики Беларусь и в

соответствии со статьей 40 Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года "О
санитарно-эпидемическом благополучии населения" в редакции Закона Республики
Беларусь от 23 мая 2000 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Передать полномочия по предоставлению отпусков, предусмотренных статьей 150
Трудового кодекса Республики Беларусь, и направлению в служебные командировки в
пределах Республики Беларусь:
(в ред. приказа Минздрава от 13.05.2008 N 397)
(см. текст в предыдущей редакции)

главным государственным санитарным врачам областей - в отношении главных
государственных санитарных врачей городов (за исключением города Минска), районов
соответствующей административно-территориальной единицы;

главному государственному санитарному врачу города Минска - в отношении
главных государственных санитарных врачей районов города Минска.

2. Главным государственным санитарным врачам областей, города Минска принять
необходимые меры по выполнению пункта 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра - Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь Качан
В.И.
(в ред. приказа Минздрава от 13.05.2008 N 397)
(см. текст в предыдущей редакции)

Министр В.И.ЖАРКО